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 معطٌات حول الإلتزام بالنشر التلقائً للمعلومة ببلدٌة جمّال -1

 

والمتعلق بحق النفاذ إلى  0510مارس  06المؤرخ فً  0514لسنة  00تفعٌلا للقانون الأساسً عدد

المعلومة  و لضمان حقّ كل شخص طبٌعً أو معنوي فً النفاذ وتعزٌز مبدأ الشفافٌة تم نشر المعطٌات 

 لمفتوحة.التً تهم العموم والقابلة للإستعمال بموقع الواب الخاص بالبلدٌة وبوابة البٌانات ا

 ع/ر المعلومة نشرت لم تنشر لم تحين ملاحظات

 1 السياسات والبرامج التي تهم العموم *   
لائمة مفصلة في الخدمات التي يسديها  *   

 للعموم
0 

الشهادات التي يسلمها المواطن والوثائك  *   
الضرورية للحصول عليها والشروط 

والآجال والاطراف والمراحل المتعلمة 
 بإسدائها

7 

 6 الإطار المانوني المنظم لنشاط الهيكل *   

 0 المهام الموكولة إليه *   

 4 تنظيمه الهيكلي *   
 3 عنوانه وممراته الفرعية *   

 0 كيفية الوصول إليها *   

 9 الميزانية المرصودة له مفصلة *   

المعلومات المتعلمة بالبرامج والإنجازات  *   
 بنشاطهذات الصلة 

15 

لائمة إسمية في المكلفين بالنفاذ إلى  *   
المعلومة تتضمن البيانت التالية : الإسم 
واللمب،الرتبة، الخطة الوظيفية،البريد 

 الإلكتروني المهني، الهاتف والفاكس

11 

لائمة الوثائك المتوفرة لديه إلكترونيا أو  *   
ورليا والمرتبطة بالخدمات التي يسديها 

 الهيكل

10 

 17 شروط منح التراخيص التي يسديها الهيكل *   

الصفمات العمومية المبرمجة والمصادق  *   
 عليها ونتائج تنفيذها

16 

تمارير هيئات الرلابة طبما للمعايير المهنية     غير موجود
 الدولية

10 

الإتفاليات التي تعتزم الدولة الإنضمام أو     غير موجود
 المصادلة عليها

14 

المعلومات الإحصائية والإلتصادية  *   
والإجتماعية بما في ذلن النتائج وتمارير 

المسوحات الإحصائية طبك ممتضيات 
 لانون الإحصاء 

13 

المعلومات المتعلمة بالمالية العمومية  *   
 خاصة المتعلمة بالميزانية

10 



متعلمة بالمديونية العمومية  معطيات *   
والحسابات الوطنية وكيفية توزيع النفمات 

 وأهم مؤشرات المالية

19 

المعلومات المتوفرة حول البرامج     بصدد الإعداد
 والخدمات الإجتماعية

05 

الإطار المانوني والترتيبي المنظم للنفاذ  *   
 إلى المعلومة

01 

بالنفاذ إلى دليل الإجراءات المتعلك  *   
 المعلومة والحصول عليها

00 

المطبوعات المتعلمة بمطالب النفاذ  *   
 وإجراءات التظلم

07 

نشر تمارير الهيكل حول النفاذ إلى  *   
 المعلومة

06 
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معطٌات حول مطالب النفاذ إلى المعلومة الواردة على البلدٌة 

عدد  طرٌقة ورود المطلب طالب المعلومة الصورة المطلوبة للنفاذ إلى المعلومة
نسخة  مقتطفات من المعلومة المطلب

 إلكترونٌة
نسخة 
 ورقٌة

عٌن  على
 المكان

شخص 
 معنوي

شخص 
 طبٌعً

البرٌد 
 الإلكترونً

مكتب 
/فضاء الضبط

 المواطن
 1 *  *   *  نسخ من تقاسٌم

 0 *  *   *  نسخة من قرار هدم

 7 *  *   *  نسخ من تقاسٌم

 6 *  *   *  نسخة من تقسٌم

 0 *  *   *  قرارات متخذة بخصوص بناٌة

 4 *  *     قرارات متخذة بخصوص بناٌة

 3 *  *   *  قرارات متخذة بخصوص بناٌة

 0 *  *   *  نسخة من مثال تقسٌم

 9 *  *   *  نسخة من قرار إٌقاف أشغال

 15 *  *     نسخة من محضر جلسة

 11 *  *   *  نسخة من رخصة بناء

 10 *  *   *  نسخة من رخصة بناء

 17 *  *   *  نسخة من رخصة بناء

من رخصة بناء نسخة   *   *  * 16 

 10 *  *   *  نسخة من قرار رخصة بناء

-نسخ من معاٌنات المصالح الفنٌة بالبلدٌة
 الشرطة البلدٌة

 *   *  * 14 

 13 *  *   *  القرارات المتخذة بخصوص بناٌة

القرارات المتخذة بخصوص لوحة 
 إشهارٌة

 *   *  * 10 

 19 *  *   *  القرارات المتخذة  بخصوص بناٌة

 05 *  *   *  وضعٌة عربات

 01 *  *   *  نسخة من مراسلة

 00 *  *   *  نسخة من قرار هدم

 07 *  *   *  نسخة من قرار هدم 

 06 *  *   *  نسخ من محاضر معاٌنات  و مثال التهٌئة

 00 *  *   *  نسخة من رخصة بناء

 04 *  *   *  نسخ من محاضر معاٌنات

من عقد بٌعنسخة    *   *  * 03 

 00 *  *   *  نسخ من تراخٌص وحجج
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حول الردود على مطالب النفاذ إلى المعلومة معطٌات 
 

 
عدد 

 المطالب

 
 

طبٌعة المعلومة المطلوب النفاذ 
 إلٌها

 
مطلب تمت 
 االإجابة علٌه

 بالقبول

 
مطلب تمت 
الإجابة علٌه 

 بالرفض

 
 
 

 سبب الرفض

 
مطلب تظلم 

ٌس ئلدى ر
 البلدٌة

 
 
 

 سبب التظلم

 
 

الرد على مطلب 
 التظلم

  نسخ من تقاسٌم 1
 

تحدٌد التقاسٌم  *
 المطلوبة

   

  نسخة من قرار هدم 0
* 

     

      * نسخ من تقاسٌم 7

  نسخة من تقسٌم 6
* 

     

  قرارات متخذة بخصوص بناٌة 0
* 

     

المعلومة  *  قرارات متخذة بخصوص بناٌة 4
المطلوبة غٌر 

 متوفرة

   

المعلومة  *  قرارات متخذة بخصوص بناٌة 3
المطلوبة غٌر 

 متوفرة

   

      * نسخة من مثال تقسٌم 0

المعلومة  *  نسخة من قرار إٌقاف أشغال 9
المطلوبة غٌر 

 متوفرة

   

المعلومة  *  نسخة من محضر جلسة 15
المطلوبة غٌر 

 متوفرة

   

المعلومة  *  نسخة من رخصة بناء 11
المطلوبة غٌر 

 متوفرة

   

المعلومة  *  نسخة من رخصة بناء 10
المطلوبة غٌر 

 متوفرة

   

المعلومة  *  نسخة من رخصة بناء 17
المطلوبة غٌر 

 متوفرة

   

المعلومة  *  نسخة من رخصة بناء 16
المطلوبة غٌر 

 متوفرة

   

      * نسخة من قرار رخصة بناء 10

نسخ من معاٌنات المصالح الفنٌة  14
الشرطة البلدٌة-بالبلدٌة  

*      

المعلومة  *  القرارات المتخذة بخصوص بناٌة 13
المطلوبة غٌر 

 متوفرة

   

القرارات المتخذة بخصوص لوحة  10
 إشهارٌة

*      

المعلومة  *  القرارات المتخذة  بخصوص بناٌة 19
المطلوبة غٌر 

 متوفرة

   

      * وضعٌة عربات 05

      * نسخة من مراسلة 01

      * نسخة من قرار هدم 00

      * نسخة من قرار هدم  07

نسخ من محاضر معاٌنات  و مثال  06
 التهٌئة

المعلومة غٌر  * 
 متوفرة

   

      * نسخة من رخصة بناء 00

المعلومة غٌر  *  نسخ من محاضر معاٌنات 04
 متوفرة

   

      * نسخة من عقد بٌع 03

      * نسخ من تراخٌص وحجج 00
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 جدول متابعة مطالب النفاذ إلى المعلومة
 

 
 
 

عدد 
 لبالمط

 
 
 

طالب 
 المعلومة

 
 
 
 

 العنوان

 
موضوع مطلب 

إلى النفاذ 
 المعلومة

 
الصورة 
المطلوبة 
للنفاذ إلى 
 المعلومة

 
 
 

المصلحة 
 المعنٌة

 
مطلب تمت 

الإجابه 
بالموافقة أو 

 الرفض

 
 
 

سبب 
 الرفض

 
 
 

تارٌخ تقدٌم 
 المطلب

 
تارٌخ 

الإجابة على 
المطلب 
 المقدم

شخص  1
 طبٌعً

تقاسٌممن  نسخ جمّال   المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة 
 الرفض

التقاسٌم  تحدٌد
 المطلوبة

17/51/

0507 

10/51/

0507 
شخص  0

 طبٌعً
  المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة نسخة من قرار هدم جمّال

 الموافقة
 13/51/

0507 

10/51/

0507 
شخص  7

 طبٌعً
  المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة نسخ من تقاسٌم جمّال

 
 الموافقة

 07/51/

0507 

15/50/

0507 

شخص  6
 طبٌعً

من تقسٌم نسخة جمّال   المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة 
 الموافقة

 06/51/

0507 

03/51/

0507 
شخص  0

 طبٌعً
قرارات متخذة  جمّال

 بخصوص بناٌة
  المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة

 الموافقة
 00/51/

0507 

54/50/

0507 
شخص  4

 طبٌعً
قرارات متخذة  جمّال

 بخصوص بناٌة
  المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة

 الرفض

المعلومة 
ٌر المطلوبة غ
 متوفرة

00/51/

0507 

54/50/

0507 

شخص  3
 طبٌعً

قرارات متخذة  جمّال
 بخصوص بناٌة

   نسخ ورقٌة
 الرفض

المعلومة 
المطلوبة غٌر 

 متوفرة

00/51/

0507 

54/50/

0507 

شخص  0
 طبٌعً

  المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة نسخة من مثال تقسٌم جمّال
 

 الموافقة

 71/51/

0507 

51/50/

0507 

شخص  9
 طبٌعً

نسخة من قرار إٌقاف  جمّال
 أشغال

  المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة
 الرفض

المعلومة 
المطلوبة غٌر 

 متوفرة

54/50/

0507 

19/50/

0507 

شخص  15
 طبٌعً

نسخة من محضر  جمّال
 جلسة

 الرفض شؤون المجلس نسخة ورقٌة
 

المعلومة 
المطلوبة غٌر 

 متوفرة

57/50/

0507 

15/50/

0507 

شخص  11
 طبٌعً

نسخة من رخصة  جمّال
 بناء

المعلومة  الرفض المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة
المطلوبة غٌر 

 متوفرة

50/50/

0507 

01/50/

0507 

شخص  10
 طبٌعً

نسخة من رخصة  جمّال
 بناء

المعلومة  الرفض المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة
المطلوبة غٌر 

 متوفرة

50/50/

0507 

01/50/

0507 

شخص  17
 طبٌعً

من رخصة  نسخة جمّال
 بناء

المعلومة  الرفض المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة
المطلوبة غٌر 

 متوفرة

50/50/

0507 

01/50/

0507 

شخص  16
 طبٌعً

نسخة من رخصة  جمّال
 بناء

المعلومة  الرفض المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة
المطلوبة غٌر 

 متوفرة

50/50/

0507 

01/50/

0507 

شخص  10
 طبٌعً

من قرار  نسخة جمّال
 رخصة بناء

/13/50  الموافقة المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة

0507 

00/50/

0507 
شخص  14

 طبٌعً
نسخ من معاٌنات  جمّال

المصالح الفنٌة 
الشرطة -بالبلدٌة
 البلدٌة

/13/50  الموافقة المصلحة الفنٌة  نسخ ورقٌة

0507 

00/50/

0507 

شخص  13
 طبٌعً

القرارات المتخذة  جمّال
 بخصوص بناٌة

المعلومة  الرفض المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة
المطلوبة غٌر 

 متوفرة

00/50/

0507 

14/57/

0507 

شخص  10
 طبٌعً

القرارات المتخذة  جمّال
بخصوص لوحة 

 إشهارٌة

/50/57  الموافقة المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة

0507 

16/57/

0507 

شخص  19
 طبٌعً

القرارات المتخذة   جمّال
 بخصوص بناٌة

المعلومة  الرفض المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة
المطلوبة غٌر 

 متوفرة

50/57/

0507 

01/57/

0507 

شخص  05
 طبٌعً

الشؤون  نسخ ورقٌة وضعٌة عربات جمّال
 الإدارٌة

/59/57  الموافقة

0507 

16/57/

0507 



شخص  01
 طبٌعً

/15/57  الموافقة المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة نسخة من مراسلة جمّال

0507 

17/57/

0507 

شخص  00
 طبٌعً

/16/57  الموافقة المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة نسخة من قرار هدم جمّال

0507 

14/57/

0507 

شخص  07
 طبٌعً

/10/57  الموافقة المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة نسخة من قرار هدم  جمّال

0507 

03/57/

0507 

شخص  06
 طبٌعً

نسخ من محاضر  جمّال
و مثال   معاٌنات
 التهٌئة

الموافقة لبعض  المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة
 الوثائق

الرفض 
 للبعض الآخر

المعلومة غٌر 
 متوفرة

14/57/

0507 

00/57/

0507 

شخص  00
 طبٌعً

نسخة من رخصة  جمّال
 بناء

/00/57  الموافقة المصلحة الفنٌة نسخ ورقٌة

0507 

71/57/

0507 

شخص  04
 طبٌعً

نسخ من محاضر  جمّال
 معاٌنات

الموافقة لبعض  الفنٌة المصلحة نسخة ورقٌة
 الوثائق

الرفض 
 للبعض الآخر

المعلومة غٌر 
 متوفرة

00/57/

0507 

71/57/

0507 

شخص  03
 طبٌعً

/75/57  الموافقة المصلحة الفنٌة نسخة ورقٌة نسخة من عقد بٌع جمّال

0507 

75/57/

0507 

شخص  00
 طبٌعً

نسخ من  جمال
 تراخٌص وحجج

/75/57  الموافقة المصلحة الفنٌة نسخة ورقٌة

0507 

70/56/

0507 

 

 

 

 

 

 



 


